
Z á p i s  č. 3/2005 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích dne 4. 5. 2005 v zasedací místnosti OÚ (l. patro) 

             
 
Zastupitelstvo obce (ZO) jednohlasně schválilo program jednání: 
 
1. Žádost o odprodej obecního pozemku parc. č. 343. 
2. Přidělení obecního bytu. 
3. Projednání žádosti občanů, kterým nevyhovuje současný svoz popelnic. 
4. Projednání ostatních záležitostí: 
  - výpůjčka obecních pozemků (parc. č.710, 711) 
  - posouzení možnosti výstavby atypického rodinného domu. 
 
K bodu 1  
ZO projednalo žádost p. Ing. Jaromíra Sojky o odkoupení obecního pozemku parc. č. 343 (48 
m2 – zahrady) za účelem vybudování schodiště a chodníku pro přístup k domu. 
Usnesení č. 1/3/2005 
ZO schválilo odprodej obecního pozemku parc. č. 343. 
6 členů ZO pro a 2 členové ZO se zdrželi hlasování. 
ZO schválilo prodejní cenu za tuto parcelu 50,- Kč/m2. 
6 členů ZO pro a 2 členové ZO se zdrželi hlasování. 
Žadatel uhradí vypracování kupní smlouvy a další náležitosti, jež souvisí s prodejem.  
 
K bodu 2 
ZO projednalo žádosti občanů o přidělení obecního bytu. 
V termínu pro podání žádostí (13. 4. 2005) se přihlásilo celkem 6 uchazečů. 
Kulturně-školská a sociální komise prověřila situaci u jednotlivých žadatelů. 
S těmi, kteří splnili podmínky (zápis č. 2/2005- bod č. 4), byl proveden ústní pohovor. Na 
základě těchto skutečností se zúžil okruh uchazečů na čtyři. 
           1. Petříková Jitka 
           2. Schonbaumová Věra 
           3. Škrabálková Petra 
           4. Slováček Martin. 
Usnesení č. 2/3/2005 
ZO doporučilo tajnou volbou starostovi obce přidělit obecní byt p. Martinovi Slováčkovi. 
Výsledek hlasování: 6 členů ZO pro Martina Slováčka 
1 člen ZO pro Petru Škrabálkovou 
1 člen ZO se zdržel hlasování 
 
K bodu 3 
ZO projednalo žádost obyvatelů části Hrobic, kterým nevyhovuje současný svoz domovního 
odpadu, poněvadž musí dovážet popelnice k hlavní komunikaci. 
Problém je v tom, že TS Zlín jsou vybaveny většími a také těžšími vozidly než dříve. 
Prázdné vozidlo má 16 t, naplněné až 28 t. Průjezd takové techniky některými našimi úzkými 
uličkami by poškodil střechy a okapy domů a hlavně místní komunikace, které nejsou na 
takové zatížení stavěné.  
Pokud by obec měla zajišťovat na svoz v této části menší auto, výrazně by tím stouply 
náklady na odpadové hospodaření. TS Zlín účtují za dopravu 26,- Kč/km. Při předpokládané 



cestě na skládku a zpět (asi 40 km) by to za rok (26 svozů) činilo: 26,- Kč/km x 40 km x 1,19 
DPH x 26 svozů = 32 178,- Kč/rok. 
Tyto náklady by se promítly do zvýšení ročního paušálního poplatku o částku cca 80,- Kč 
na obyvatele obce. 
Dokud se situace jinak nevyřeší, platí OBZV č. 2/2001 (čl. 6, bod 4), která říká: „v případě, že 
stav komunikace neumožňuje svozové technice příjezd k nemovitosti, od které je svážen 
odpad, obec určí stanoviště sběrné nádoby na nejbližším přístupném místě,“ a to je 
v tomto případě u hlavní komunikace III. třídy č. 4916. 
Usnesení č. 3/3/2005 
ZO rozhodlo, že starosta obce seznámí „žadatele“, že platí OBZV č. 2/2001 (čl. 6, bod 4), a 
také s důvody proč není možný příjezd sběrné techniky k jejich nemovitostem. 
 
K bodu 4 
- ZO projednalo žádost p. Eduarda Antoláka o výpůjčku obecní parc. č. 710(1420 m2), 711 
(859 m2) za účelem chovu ovcí. 
Usnesení č. 4/3/2005 
ZO jednohlasně schválilo výpůjčku parc. č. 710, 711 na dobu 5 let s roční výpovědní lhůtou. 
Starosta zajistí vypracování smlouvy. 
 
- ZO bylo seznámeno s úmyslem p. Chvala postavit na svém pozemku (část bývalé parcely 
529/14) atypický dům s nízkou střechou. 
K tomuto problému se musí vyjádřit p. Ing. arch. Meluzín, který navrhl zástavbu území a 
Stavební úřad Slušovice. 


